Per l'acquisto di una pianeta viene destinato nel 1361 un lascito di 20 lire terzole, somma non ancora versata – così come per la croce – nel 1369 e nel 1397.

Nel 1369 dieci lire terzole dovevano servire all'acquisto di un messale.

Per la *campana S. Jeorgii* Giacomino di Fiesso aveva lasciato nel suo testamento del 1302 venti soldi terzoli, campana che evidentemente doveva essere rifusa o restaurata se nel 1369 un precetto impone agli eredi del fu Ardizzone di Prato di onorare gli impegni presi nel suo testamento, tra i quali pagare 30 lire terzole da destinare al rifacimento di una campana.

Nell'atto di riconciliazione del 1463 indulgenze vengono concesse a coloro che si fossero inginocchiati davanti al gonfalone esposto in chiesa e avessero devotamente recitato cinque Padrenostro e altrettante Ave Maria.

1302 aprile 23, lascito testamentario di 20 soldi terzoli a favore della *campana S. Jeorgii* (L 3, 88, 122-3)

1356 aprile 12, riconciliazione e concess. indulgenze: *reconciliavimus ecclesiam et cimiterium S. Georgii de Prato; ...et coram altarii genibus flexis ...; item qui crucem de argento consecratam cum portatur ad funus vel ad processiones devote salutaverint* (L 7, 252, 305-6).

1361 luglio 31, testamento, soldi per l'acquisto di *unam planetam* (o *unam pladam*) *ad ecclesiam de Prato*; e soldi *ad rafaciendum crucem de argento* (nella copia autenticata in L 8, 270.1, 341-2: *ad retiffiandum et renovandum unam crucem*) (L 8, 270, 339-41)

1369 marzo 17, precetto per far eseguire un lascito *ad emendum unum messale dicte ecclesie*, per il restauro di una campana *ad raficendum (!) unam campanam dicte ecclesie semel tantum*, per l'acquisto di una pianeta *ad emendum unam planetam dicte ecclesie* e per il restauro di una croce *ad rafaciendum unam crucem dicte ecclesie* (L 8, 303, 376-7).

1397 settembre 8, stima e liquidazione di beni a saldo dei lasciti testamentari del 1361, destinati all'acquisto di una pianeta e al restauro di una croce (L 13, 425, 619-20)

1404 giugno 13, riconciliazione e concess. di indulgenze *rec onciliamus ecclesiam et cimiterium S. Georgii de Prato...*, *consecravimus in dicta ecclesie S. Georgii altare unum constructum sub vocabulo S. Antonii* con licenze di celebrarvi *Missa Romana sicut Missa Ambroxiana et aliud divinum offitium ... indulgenze per preghiere dette coram ipsis altaribus; ...indulgentiam cuilibet persone se flectanti genibus flexis coram crucifixo et certis aliis pincturis pinctis in quadam vuolta sita et constructa ad dictam ecclesiam de foriis ubi sepulti sunt certi filii Salini de Fiescho, et in qua ipse Salinus sperat debere iacere* (L 15, 460, 714)